
  

938.docx    pag. 1 di 2 

                                     

 

 
 

  

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE  E DIPENDENZE  
 

Determinazione  n. 938  del 26 febbraio 2014 
 

IL DIRIGENTE  
 

PREMESSO che con   deliberazione  del Direttore Generale n. 1090 del 06/08/2012  sono stati  
approvati n. 05 PTRP a favore di altrettanti utenti del gruppo famiglia di Ottana;  PTRP relativi 
alla formazione-lavoro con protezione sanitaria in un  laboratorio di “Arti creative e bricolage”; 
 
DATO ATTO che il costo  complessivo di tale Progetto Terapeutico - Riabilitativo 
personalizzato, previsto per la durata di 12 mesi  è di € 4.675,00 ed è così suddiviso: 

- € 3.945,00 per l’acquisto dei materiali necessari alle attività di laboratorio cui partecipano 
tutti i 5 utenti (€ 789,00 per ciascun utente in PTRP) e,   

- €   480,00 ad uno dei 5 utenti, identificato con codice alfanumerico,  per l’esecuzione - 
nell’ambito dell’attività riabilitativa con  protezione sanitaria - di lavori, correlati alle attività 
laboratoriali, per i quali è stato richiesto un impegno di 24 ore mensili  per mesi due (€ 
240,00 al mese) 

 
ESAMINATA la  relazione del case manager dalla quale si evince un giudizio positivo sull’ attività 
terapeutica, con protezione sanitaria, regolarmente conclusa dall’utente del G. F. di Ottana, 
identificato con un codice alfanumerico  
 
     
RITENUTO opportuno corrispondere  l’importo  dovuto;  
 

 
VISTO 

- il D. lgs n. 502/02  e successive modificazioni ed integrazioni;  

- il regolamento di organizzazione aziendale e il regolamento di contabilità aziendale 
 
VISTA 

- la deliberazione 17/5 del 31.03.2011  

- la nota n. NP/2011/6193  del 12-04-2011 
 
 
 
 

 
 
 
 OGGETTO: 

 
 
Fondi vincolati. Autorizzazione BS08 n. 05 del 2014 per  l’attivazione  di  n. 
01 PTRP con protezione sanitaria di un  utente del gruppo famiglia di 
Ottana (NU), identificato con codice alfanumerico.  Laboratorio di “Arti 
creative e bricolage” 
 



  

938.docx    pag. 2 di 2 

                                     

 

 
DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, di: 

a) di  corrispondere  all’utente  del G.F. di Ottana, identificato con un codice alfanumerico,  per 
l’esecuzione -  nell’ambito dell’attività riabilitativa con  protezione sanitaria -  di lavori 
correlati alle attività laboratoriali, come da deliberazione del D.G. n. 1090 del 06/08/2012; 

 
b) imputare tale somma, sui conto 0502050101: “Acquisti di altre prestazioni sociosanitarie a 

rilevanza sanitaria” del bilancio di competenza, concernente i fondi vincolati di cui al     
budget di salute 08 n. 05 del 2014;  

c) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di 
competenza, il Dipartimento per la Salute Mentale e Dipendenze ed il Servizio Contabilità, 
Bilancio e Risorse Finanziarie. 

     Il  Direttore del DSMD  
                                                        f.to   Dott. Pietro Pintore                                                                                 

 
La Posizione Organizzativa -DSMD    
f.to Dr.ssa Donatella Farris  
 
 
Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’Albo on-line di 

questa Amministrazione 

 
 
 
  

 
 

DESTINATARI Ruolo 

 Collegio Sindacale  I 

 Resp. Servizio AA.GG. C 

 Resp. Servizio Bilancio  R  

 SRRS C 

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 
 
 
 
 
 
 
 


